
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 59/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου, μέσω του Προγράμματος της ΔΥΠΑ 
για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του 
Δημοσίου τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/29522/656/29-1-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2)  Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8)  Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 59: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της Π.Α.Μ.Θ., 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Δ.Δ.οικ. 519/24-01-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 175 A του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Περιφερειακής Επιτροπής, που προστέθηκε με το άρθρο 20 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163 /Α/6-10-2023) 
με ισχύ από 1-1-2024 σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ 2 του αυτού νόμου. 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 
4. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την υπ. αριθ. 42119/15.7.2020 «1η Τροποποίηση Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017» (ΑΔΑ: 
62ΨΗ4691Ω2-Δ52) του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) αναφορικά με το 
πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 
6. Την αρ. πρωτ. 45580/4.5.2023 (ΦΕΚ 3157/Β/12.5.2023) ΚΥΑ με θέμα «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία οικ. 28286/450/20.6.2017 (Β’ 2307) κοινής υπουργικής απόφασης όπως ισχύει». 
7. Την αρ. πρωτ. 1296055/8.11.2023 (ΑΔΑ 6ΥΙΗ469Ω2-ΡΛΓ) απόφαση της ΔΥΠΑ με θέμα «2η 
Τροποποίηση δημόσιας πρόσκλησης Νο 11/2017.  
8. Το γεγονός ότι το πρόγραμμα είναι επιχορηγούμενο από την ΔΥΠΑ σύμφωνα με την υπ. αριθ. 
2119/15-7-2020 «1η Τροποποιητική Δημόσια Πρόσκληση Νο 11/2017» με ποσό επιχορήγησης το 75% 
του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των ενταγμένων δικαιούχων με ανώτατο όριο 
τα 750 ευρώ μηνιαίως και η διάρκεια της επιχορήγησης / προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) 
μήνες με δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση του δικαιούχου εντός 
τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. 
9. Την αρ. πρωτ. Δ.Ο 19537/435/19.1.2024 «Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης» της Διεύθυνσης 
Οικονομικού ΠΑΜΘ, για την δαπάνη πληρωμής του μισθολογικού και μη κόστους ενός (1) 
προσλαμβανομένου του προγράμματος της αριθ. 11/2017 Δημόσιας Πρόσκλησης της ΔΥΠΑ. 
10. Την αρ.οικ1572/12/3-1-2024 (ΦΕΚ112/Β/9-1-2024) απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής στον Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΑΜΘ 

ΑΔΑ: ΨΤΟΒ7ΛΒ-17Χ



11. Για όλους τους ανωτέρω λόγους, Υπηρεσία 
12.  

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση από το Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης της 
πρόσληψης ενός (1) ατόμου, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, 
συνολικής διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ, μέσω συμμετοχής στο πρόγραμμα 
απασχόλησης της ΔΥΠΑ 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών, με δυνατότητα παράτασης, 
όπως καταγράφεται στον κάτωθι πίνακα: 

ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

1 ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
1 

 
  

Σύμφωνα με του όρους της πρόσκλησης 11/2017 της ΔΥΠΑ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  ως ποσό 
επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου 
με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Η επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης 
τόσο για τους μισθωτούς όσο και τους ημερομισθίους, το ανώτερο, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες 
ασφάλισης. Για κάθε ημέρα απασχόλησης λιγότερη των 25 ημερών το ανωτέρω μηνιαίο ποσό 
επιχορήγησης, μειώνεται κατά 1/25, όπως διαμορφώνεται κάθε φορά. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό 
κόστος συμπεριλαμβάνονται οι συνολικές ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι ασφαλιστικές 
εισφορές που βαρύνουν τον εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων καθορίζονται 
από την κείμενη εργατική και ασφαλιστική νομοθεσία.   
Η διάρκεια της επιχορήγησης/ προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση που θα υποβάλλει ο δικαιούχος εντός τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. Για την ομαλή υλοποίηση του 
προγράμματος, ο δικαιούχος μπορεί να υποβάλει την ανωτέρω αίτηση επέκτασης και τριάντα (30) 
ημερολογιακές ημέρες, πριν από τη λήξη του αρχικού 12µηνου απασχόλησης. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους 
απασχόλησης, συνολικής διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ, μέσω συμμετοχής στο 
πρόγραμμα απασχόλησης της ΔΥΠΑ 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών, με δυνατότητα 
παράτασης, όπως καταγράφεται στον κάτωθι πίνακα: 

ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

1 ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
1 

 
  

Σύμφωνα με του όρους της πρόσκλησης 11/2017 της ΔΥΠΑ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  ως ποσό 
επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου 
με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Η επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης 
τόσο για τους μισθωτούς όσο και τους ημερομισθίους, το ανώτερο, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες 
ασφάλισης. Για κάθε ημέρα απασχόλησης λιγότερη των 25 ημερών το ανωτέρω μηνιαίο ποσό 
επιχορήγησης, μειώνεται κατά 1/25, όπως διαμορφώνεται κάθε φορά. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό 
κόστος συμπεριλαμβάνονται οι συνολικές ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι ασφαλιστικές 
εισφορές που βαρύνουν τον εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων καθορίζονται 
από την κείμενη εργατική και ασφαλιστική νομοθεσία.   

ΑΔΑ: ΨΤΟΒ7ΛΒ-17Χ



Η διάρκεια της επιχορήγησης/ προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση που θα υποβάλλει ο δικαιούχος εντός τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. Για την ομαλή υλοποίηση του 
προγράμματος, ο δικαιούχος μπορεί να υποβάλει την ανωτέρω αίτηση επέκτασης και τριάντα (30) 
ημερολογιακές ημέρες, πριν από τη λήξη του αρχικού 12µηνου απασχόλησης. 

 

Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος, 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  59/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΟΒ7ΛΒ-17Χ


		2024-02-14T10:16:12+0200
	Athens




